t in posterum praestanda volumus et mandamus. 
I. Quicumque in Urbe, sive de saeculari clero sive de 

regulari, sacris ordinibus initiandi erunt, omnes, excepto 
nemine, doctrinae periculum facient in Curia Cardinalis Vicarii 
Nostri. Qua in re Tridentinae Synodi decreta innovamus et 
confirmamus, ac privilegium exemptionis quodcumque penitus 
extinguimus, atque illud etiam quo fruitur Societas Iesu ex 
Constitutione Pium Gregorii XIII et Constitutione Quantum 

» Pauli V Decessorum Nostrorum. 
II. Quibus de rebus quave methodo examinandi sint, qui 

! vel sacram Tonsuram vel minores Ordines sunt suscepturi 
praxis edocet, quae huc usque obtinuit, quamque Nos obti
nere in posterum, nulla mutatione, volumus. 

(i) Sess XXIII, cap. VII de Reform. 

} 

I O Motu Proprio 

III. Ad maiores Ordines qui sunt evehendi, ii de Instru
ctione primum interrogandi sunt, quae ad Ordinem suscipien
dum pertinet. Tum etiam tractationes aliquas de Theologia 
dogmatica proponent : videlicet, unam pro Subdiaconatu ; 
binas pro Diaconatu ; ternas pro Presbyteratu, ac praeterea 
tractationem de sanctissimo Eucharistiae Sacramento. 

IV. Qui ad Diaconatus Ordinem promovendi sunt, in fa
ciendo periculo, tractationem theologicam, quam pro Subdia
conatu proposuerunt, iterum proponere ne queant: item Sa
cerdotio qui sunt augendi, tractationem nullam proponant, 
de qua in praeteritis examinibus tentati iam fuerint. 

V. Quas quisque theologicas tractationes proponat, sin
gulorum ordinandorum arbitrio permittimus. — Cardinalis 
tamen Vicarii Nostri erit Tractationum seriem perscribere 
ac definire, praeter cuius limites nulla ordinandis eligendi 
facultas esto. — Singula porro examina quam diu sint pro
trahenda, eiusdem Cardinalis Vicarii Nostri prudenti arbitrio 
statuendum relinquimus. 

VI. Quicumque, ex ordinandorum numero, Theologiae 
lauream in aliqua pontificia Universitate consequuti fuerint; 
•eos a subeundo periculo de re theologica exemptos volumus. 

VII. Pontificia decreta quae adhuc vigeant, et Vicariatus 
Nostri urbani consuetudines, quae hoc Motu-proprio Nostro 
non sint mutata vel abrogata, vim omnem ac robur in poste
rum etiam obtinere volumus ac decernimus. 

Contrariis non obstantibus quibuscumque. 
Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xvi Iulii anno 

millesimo noningentésimo quinto, Pontificatus Nostri secundo. 

PIUS PP. X 

< = > ^ o 3 < = = -

ACTA ROM. CONGREGATIONUM 
EX S. CONGR. EPISCOPORUM ET REGULARIUM 

Alumni Institutorum non exemptorum proprio Episcopo sub
esse propriaeque dioecesi pertinere minime desinunt.